



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2023 № 1207-пп

г. Курск

**О внесении изменений в постановление Правительства Курской области от 28.09.2023 № 1044-пп «Об утверждении детализированного перечня мероприятий и Правил предоставления субсидии транспортным организациям, осуществляющим пассажирские перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области, на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования»**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Курской области от 28.09.2023 № 1044-пп «Об утверждении детализированного перечня мероприятий и Правил предоставления субсидии транспортным организациям, осуществляющим пассажирские перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области, на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 октября 2023 года.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 22.11.2023 № 1207-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства Курской области от**  
**28.09.2023 № 1044-пп «Об утверждении детализированного перечня**  
**мероприятий и Правил предоставления субсидии транспортным**  
**организациям, осуществляющим пассажирские перевозки пассажиров**  
**и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных**  
**перевозок на территории Курской области, на финансовое обеспечение**  
**затрат, связанных с приобретением подвижного состава**  
**пассажирского транспорта общего пользования»**

В Правилах предоставления субсидии транспортным организациям, осуществляющим пассажирские перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Курской области, на финансовое обеспечение затрат, связанных с приобретением подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования, утвержденных указанным постановлением:

- 1) в пункте 22 цифру «2» заменить цифрами «10»;
- 2) в абзаце первом пункта 26 цифры «10» заменить цифрами «20»;
- 3) в пункте 27:

в абзаце третьем слова «опечаток и технических ошибок» заменить словами «арифметических ошибок и недостоверных данных»;

в абзаце четвертом слова «опечатки и (или) технические ошибки» заменить словами «арифметические ошибки и (или) недостоверные данные»;

- 4) в приложении № 1 к указанным Правилам слова «(Ф.И.О.)» заменить словами «(фамилия, имя, отчество (при наличии))».